ESTADO DE SANTA CATARINA
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA
                               CGC/MF Nº 80.622.319/0001-98
                               E-mail : prefeitura@serraalta.sc.gov.br
                               www.serraalta.sc.gov.br

Página | 1

Av. Dom Pedro II, 830 – fone/fax: (49) 3364-0092/33640172 – CEP: 89871-000 – Serra Alta- Santa Catarina

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 003/2013EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 003/2013EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 003/2013EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 003/2013

GABARITO GABARITO GABARITO GABARITO DEFINITIVODEFINITIVODEFINITIVODEFINITIVO

O Prefeito Municipal de Serra Alta, Estado de Santa Catarina, Sr. Francisco Artur
Both, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados, o Gabarito Gabarito Gabarito Gabarito DefiniDefiniDefiniDefinitivotivotivotivo    referente ao Processo Seletivo n.° 003/2013,
destinado ao provimento de vagas para o Poder Público Municipal.

1. Segue abaixo gabarito definitivo da prova escrita objetiva do Processo Seletivo n.°
003/2013, da Prefeitura Municipal de Serra Alta (SC), conforme segue:

ALFABETIZADOALFABETIZADOALFABETIZADOALFABETIZADO

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - C 02 - A 03 - B 04 - C 05 - A
Matemática Matemática Matemática Matemática

06 - B 07 - D 08 - A 09 - C 10 - B
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

11 - A 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C

Servente de EscolaServente de EscolaServente de EscolaServente de Escola

ENSINO FUNDAMENTALENSINO FUNDAMENTALENSINO FUNDAMENTALENSINO FUNDAMENTAL

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - A 02 - C 03 - E 04 - A 05 - D
Matemática Matemática Matemática Matemática

06 - B 07 - D 08 - D 09 - E 10 - D
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

11 - A 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C

Operador de MáquinasOperador de MáquinasOperador de MáquinasOperador de Máquinas

ENSINO MÉDIOENSINO MÉDIOENSINO MÉDIOENSINO MÉDIO

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - A 02 - B 03 - E 04 - C 05 - D
Matemática Matemática Matemática Matemática

06 - A 07 - A 08 - C 09 - B 10 - E
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

11 - A 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C

Agente EducativoAgente EducativoAgente EducativoAgente Educativo

16 - E 17 - B 18 - E 19 - B 20 - C 21 - A 22 - E 23 - B 24 - D 25 - A

16 - A 17 - C 18 - B 19 - E 20 - D 21 - D 22 - A 23 - C 24 - B 25 - E

16 - B 17 17 17 17 ----    BBBB    18 - B 19 - C 20 - A 21 - E 22 - B 23 - A 24 - C 25 - D

                               ESTADO DE SANTA CATARINA
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA
                               CGC/MF Nº 80.622.319/0001-98
                               E-mail : prefeitura@serraalta.sc.gov.br
                               www.serraalta.sc.gov.br

Página | 2

Av. Dom Pedro II, 830 – fone/fax: (49) 3364-0092/33640172 – CEP: 89871-000 – Serra Alta- Santa Catarina

Coordenador(a) do PETICoordenador(a) do PETICoordenador(a) do PETICoordenador(a) do PETI

Professor I Professor I Professor I Professor I ----    Educação InfantilEducação InfantilEducação InfantilEducação Infantil

ProProProProfessor II fessor II fessor II fessor II ----    Ensino Fundamental de 1º ao 5º AnoEnsino Fundamental de 1º ao 5º AnoEnsino Fundamental de 1º ao 5º AnoEnsino Fundamental de 1º ao 5º Ano

Professor(a) de ArtesanatoProfessor(a) de ArtesanatoProfessor(a) de ArtesanatoProfessor(a) de Artesanato

ENSINO SUPERIORENSINO SUPERIORENSINO SUPERIORENSINO SUPERIOR

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - B 02 - E 03 03 03 03 ----    XXXX    04 - C 05 - A
Matemática Matemática Matemática Matemática

06 - A 07 - A 08 - D 09 - C 10 - B
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

11 - A 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C

Segundo ProfessorSegundo ProfessorSegundo ProfessorSegundo Professor

Professor III Professor III Professor III Professor III ----    Língua EstLíngua EstLíngua EstLíngua Estrangeira rangeira rangeira rangeira ----    InglêsInglêsInglêsInglês

Professor de ArtesProfessor de ArtesProfessor de ArtesProfessor de Artes

Professor de Educação FísicaProfessor de Educação FísicaProfessor de Educação FísicaProfessor de Educação Física

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

3. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Serra Alta (SC), 13 de dezembro de 2013.

FRANCISCO ARTUR BOTHFRANCISCO ARTUR BOTHFRANCISCO ARTUR BOTHFRANCISCO ARTUR BOTH
Prefeito MunicipalPrefeito MunicipalPrefeito MunicipalPrefeito Municipal

16 16 16 16 ----    BBBB    17 - B 18 - C 19 - A 20 - C 21 - D 22 - E 23 - D 24 - C 25 - E

16 16 16 16 ----    BBBB    17 - B 18 - C 19 - A 20 - A 21 - A 22 - B 23 - C 24 24 24 24 ----    CCCC    25 - D

16 - C 17 - A 18 - D 19 - B 20 - E 21 - A 22 - A 23 - C 24 - B 25 - C

16 - C 17 - A 18 - C 19 - D 20 - B 21 - D 22 - C 23 - A 24 - C 25 - E

16 - B 17 - C 18 - C 19 - E 20 - E 21 - C 22 - A 23 - C 24 - B 25 - B

16 - B 17 - C 18 - D 19 - A 20 - A 21 - C 22 - A 23 - C 24 - B 25 - D

16 - B 17 - D 18 - B 19 - A 20 - B 21 - C 22 - A 23 - E 24 - A 25 - A

16 - B 17 - D 18 - B 19 - B 20 - C 21 - A 22 22 22 22 ----    XXXX    23 - D 24 - D 25 - B